МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК»

(МБДОУ № 44 «Сибирячок»)

П Р И К А З

04.07.2023                                                                                               № ДС44-11-276/3

г. Сургут

Об организации питания

воспитанников МБДОУ № 44 «Сибирячок»,

нуждающихся в диетическом питании,

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с подпунктами 8.2.1. и 8.2.2. пункта 8.2.  Санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее

- СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию питания воспитанников МБДОУ

№ 44 «Сибирячок» (далее – учреждение), нуждающихся в диетическом питании, с учетом

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20, в соответствии с представленными родителями

(законными представителями) воспитанников назначениями лечащего врача:

1.1. Чемекову С.В., шеф-повара, в его отсутствие – и.о. шеф-повара

Тихонову И.А., повара детского питания:

– замена продуктов/блюд, исключающих наличие в меню пищевых аллергенов;

           – осуществление контроля за выдачу продуктов питания/приготовлением блюд для

воспитанников, нуждающихся в диетическом питании.

1.2. Аджиманбетову К.Я, Муралеву Т.В., медицинских сестер, осуществляющих

деятельность на базе учреждения:

– своевременная актуализация списка воспитанников с пищевой аллергией

с указанием перечня продуктов питания/блюд, запрещенных к употреблению,

в соответствии с предоставленными родителями (законными представителями)

воспитанников назначениями лечащего врача;

– своевременное предоставление (по мере зачисления воспитанников в учреждение)

актуального списка воспитанников с пищевой аллергией шеф-повару/и.о. шеф-повара,

а также младшим воспитателям, закрепленным за группами.

1.3. Младших воспитателей групп – организация питания воспитанников группы,

нуждающихся в диетическом питании, в соответствии с данными списка воспитанников

с пищевой аллергией, предоставленного медицинскими сестрами.

1.4. Воспитателей – обеспечение контроля за недопущением употребления

воспитанниками, нуждающихся в диетическом питании, продуктов питания/блюд,

вызывающих пищевую аллергию.

2. Приказ вступает в силу с 01.09.2023.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Гриценко Юлия Владимировна,
заведующий

Заведующий

Ю.В. Гриценко

	В соответствии с подпунктами 8.2.1. и 8.2.2. пункта 8.2.  Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20)